
   

1 
 

Všeobecné podmínky individuální dotace Sousedství!!! 

1. Poskytovatelem a administrátorem dotace je městský obvod Moravská Ostrava a 

Přívoz. 

2. Alokace finančních prostředků je 100 000,- Kč. 

3. Pro účely projektu „Sousedství!!!“ bylo místem realizace zvoleno celé území městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.  

4. Příjem žádostí o individuální dotaci bude vyhlašována ve dvou vlnách: 

a. první vlna  

• příjem žádostí od 01. do 15. dubna 2025 

• realizace aktivit květen až červenec 2025 

b. druhá vlna  

• příjem žádostí od 1. do 15. července 2025 

• realizace aktivit srpen až říjen 2025 

5. Alokovaná částka bude rozdělena na polovinu, v každé vlně žádostí bude rozdělováno 

50 000,- Kč. Pokud se však částka vyhrazená na první vlnu nevyčerpá, bude 

převedena do vlny druhé.   

6. Způsobilým žadatelem je fyzická osoba nepodnikající starší 18 let. 

7. Žadatel musí být nějakým způsobem spojen s městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz – bydliště (nejedná se o trvalé bydliště dle OP). 

8. V rámci projektu „Sousedství!!!“ je možno ze strany jedné osoby žádat o dotaci pouze 

jednou za rok.  

9. Maximální výše dotace na jednu aktivitu je stanovena na částku 10 000,- Kč, minimální 

částku, o kterou je možné žádat je 1 000,- Kč.  

10. O poskytnutí dotace rozhodne Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

základě doporučení Komise pro otevřenou radnici a MA21. 

11. V případě velkého veřejného zájmu budou žádosti schvalovány s přihlédnutím k 

rovnoměrnosti rozložení podpořených projektů v jednotlivých částech obvodu. 

(historické centrum, Šalamouna, Přívoz, Fifejdy, Jindřiška) 

12. Vyplácení dotace je možné ve dvou variantách: 

a. Po odevzdání bezchybného finančního vypořádání dotace budou jednorázově 

do 15 kalendářních dnů vyplaceny finanční prostředky, tzv po realizaci.  

b. Po schválení žádostí a uzavření veřejnoprávní smlouvy lze žadateli vyplatit 

zálohu ve výši 50 % poskytnuté dotace, zbývající část poskytnuté dotace bude 

vyplacena do 15 kalendářních dnů od odevzdání bezchybného vypořádání 

akce, včetně nezbytných náležitostí, tzv. částečně před realizací.  

(Žadatel si sám vybere jednu z variant označením v žádosti) 

13. Aktivita musí být zaměřena na jakoukoli formu vytváření a podpory vzájemného 

potkávání lidí z lokality, jejich vzájemnou komunikaci a společné aktivity. Projekty 

nesmí být politicky motivované nebo nesmějí podněcovat k nenávisti vůči skupině osob 

nebo k omezování jejich práv a svobod.  

14. Způsobilé výdaje:  

a. pronájem 

b. občerstvení (maximálně do výše 5 000,-Kč) 

c. nákup nářadí, materiálu a vybavení (maximálně do výše 5 000,- Kč) 

d. propagace – tisk propagačních letáků, plakátů, online pozvánek (maximálně do 

výše 1 000,- Kč) 

e. věcné dary pouze v podobě výher v soutěžích (maximálně do výše 2 000,- Kč) 

f. náklady spojené se vzděláváním a osvětou veřejnosti (maximálně do výše 

1 000,- Kč) 



   

2 
 

g. další náklady prokazatelně související s přípravou a realizací projektu  

15. Nezpůsobilé výdaje: mzdové výdaje, alkoholické nápoje, tabákové výrobky, pohonné 

hmoty a náklady nesouvisející s přípravou a realizací projektu.  

16. V případě publicity uvede příjemce dotace na veškerou dokumentaci spojenou 

s aktivitou, včetně propagačních materiálů, příspěvku na sociálních sítích či jiné formě 

propagace, sdělení: „Tato akce je podpořena v rámci projektu Sousedství!!! z rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz.“ 

17. Finanční vypořádání dotace žadatel předloží koordinátorovi, a to včetně 

fotodokumentace, všech účetních dokladů, prokázání realizované publicity a 

propagace, a závěrečné zprávy. 

18. V případě čerpání dotace na úpravu zeleně a veřejného prostranství bude žádost 

konzultována s referentem komunálních služeb. 

19. Příklady možných podporovaných aktivit: 

a. sousedská setkávání a slavnosti  

b. úprava zanedbaných míst ve vašem okolí – úklid, vyčištění, … 

c. mapování místní historie a oživování lokálních tradic  

d. komunitně realizované aktivity vedoucí k obnově sousedských vztahů 

e. pořádání nekomerčních kulturních akcí, do jejichž přípravy se zapojí i místní 

komunita  

f. realizace setkání a aktivity podporující zapojování místních na lokálním dění  

g. piknik se sousedy 

h. sportovní turnaj  

i. tančírna  

j. divadelní představení 

k. úklid okolí domu  

l. výměna/bazar nepotřebných věcí  

m. ochutnávka sousedských specialit, např. ochutnávka gulášů 

n. drakiáda  

o. komentované prohlídky  

  


